（一）第八届董事会第二十五次会议决议；

（二）第八届监事会第二十次会议决议；

（三）独立董事关于第八届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

新洋丰农业科技股份有限公司董事会

2023年4月18日

证券代码：000902� � � � � � � � � � � � � � �证券简称：新洋丰 编号：2023-019

债券代码：127031� � � � � � � � � � � � �债券简称：洋丰转债

新洋丰农业科技股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整

财务数据的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

新洋丰农业科技股份有限公司（以下简称“公司” 、“新洋丰” ）于 2023�年4�月14日召开第八届董事会第二

十五次会议和第八届监事会第二十次会议，审议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的议案》。 现

将相关事项公告如下：

一、追溯调整的原因说明

2022年公司取得了保康竹园沟矿业投资有限公司（以下简称“竹园沟矿业” ）100%股权，竹园沟矿业系湖北

新洋丰矿业投资有限公司（以下简称“新洋丰矿业” ）的全资子公司，由于合并前后合并双方均受洋丰集团股份有

限公司控制且该控制并非暂时性，故本合并属同一控制下企业合并。 根据《企业会计准则第33号———合并财务报

表》的相关规定，对于通过同一控制下企业合并取得的子公司，被合并方的经营成果和现金流量自合并当期期初纳

入合并财务报表。 编制比较合并财务报表时，对前期财务报表的相关项目进行调整，视同合并后形成的报告主体自

最终控制方开始实施控制时一直存在。

根据公司与新洋丰矿业签署的《新洋丰农业科技股份有限公司与湖北新洋丰矿业投资有限公司之现金购买资

产协议》（以下简称“《现金购买资产协议》” ）及同致信德（北京）资产评估有限公司（简称“同致信德” 或“评估

机构” ）出具的《新洋丰农业科技股份有限公司拟收购股权所涉及的保康竹园沟矿业有限公司股东全部权益价值

项目资产评估报告》（同致信德评报字（2022）第010090号，以下简称“《资产评估报告》” ），竹园沟矿业100%股

权于评估基准日2022年5月31日经资产基础法评估的价值为53,531.80万元。 为保障上市公司和中小股东利益，本

次交易定价按《资产评估报告》所载的资产基础法，并经双方友好协商确定竹园沟矿业100%股权对应交易作价为

53,531.80万元。 本次交易完成后，竹园沟矿业将成为公司全资子公司。

二、对以前年度财务状况和经营成果的影响

2022年1月1日/2021年度（单位：元）

项目 追溯调整前 追溯调整后 影响数

股本 1,332,897,010.00 1,332,897,010.00

资本公积 580,826,685.82 667,586,685.82 86,760,000.00

减：库存股 477,706,808.74 477,706,808.74

其他综合收益 8,893,021.10 8,893,021.10

专项储备 154,482,556.47 154,482,556.47

盈余公积 431,661,312.07 431,661,312.07

未分配利润 5,840,738,230.74 5,830,340,763.82 -10,397,466.92

归属母公司股东权益合计 7,963,121,669.89 8,039,484,202.97 76,362,533.08

少数股东权益 257,742,903.27 257,742,903.27

股东权益合计 8,220,864,573.16 8,297,227,106.24 76,362,533.08

营业收入 11,801,526,609.22 11,801,526,609.22

营业成本 9,727,077,187.73 9,727,077,187.73

税金及附加 54,087,251.19 54,091,501.19 4,250.00

销售费用 273,810,068.75 273,810,068.75

管理费用 213,976,262.96 215,272,399.66 1,296,136.70

研发费用 77,241,258.77 77,241,258.77

财务费用 -5,135,848.35 -5,138,945.53 -3,097.18

其他收益 26,786,944.42 26,787,240.41 295.99

投资收益 35,675,813.49 35,675,813.49

信用减值损失 14,415,161.86 14,372,875.58 -42,286.28

资产减值损失 -20,045,935.79 -20,045,935.79

资产处置收益 1,005,924.90 1,005,924.90

营业利润 1,518,308,337.05 1,516,969,057.24 -1,339,279.81

营业外收入 5,637,096.78 5,637,096.78

营业外支出 6,271,671.68 6,271,671.68

利润总额 1,517,673,762.15 1,516,334,482.34 -1,339,279.81

减：所得税费用 285,226,122.98 285,226,122.98

净利润 1,232,447,639.17 1,231,108,359.36 -1,339,279.81

归属母公司股东的净利润 1,209,692,808.43 1,208,353,528.62 -1,339,279.81

三、董事会关于本次追溯调整财务数据的意见

董事会认为：公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据，符合《企业会计准则》相关规

定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果；本次追溯调整财务数据事项符合相关

法律、法规和本公司章程的规定，不存在损害公司及中小股东权益的情况。

四、独立董事关于本次追溯调整财务数据的意见

独立董事认为：公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据依据充分，符合《企业会计准

则》相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经营成果；本次追溯调整财务数据事

项符合相关法律、法规和本公司章程的规定，不存在损害公司及中小股东权益的情况。 因此，我们一致同意公司本

次同一控制下企业合并追溯调整财务数据事项。

五、监事会关于本次追溯调整财务数据的意见

监事会认为：公司对本次同一控制下企业合并追溯调整前期有关财务报表数据

依据充分，符合《企业会计准则》相关规定，追溯调整后的财务报表客观、真实地反映了公司的财务状况和经

营成果；本次追溯调整财务数据事项符合相关法律、法规和本公司章程的规定，不存在损害公司及中小股东权益的

情况。

六、备查文件

（一）公司第八届董事会第二十五次会议决议；

（二）公司第八届监事会第二十次会议决议；

（三）独立董事关于第八届董事会第二十五次会议相关事项的独立意见。